PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DE-
SINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, CONTROLE
DE VETORES E PRAGAS, APLICAÇÃO DE PRO-
DUTOS PARA ELIMINAÇÃO E CONTROLE DE
INSENTOS E RATOS, DESTRUINDO OVOS (EM
ALGUNS CASOS), LARVAS E PRINCIPALMENTE
INSETOS ADULTOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO
DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA A SEREM EXE-
CUTADOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO ALUIZIO ALVES - UPA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca o representante
legal da empresa: JOSE AVAILTON DA CUNHA /
06.248.164/0001-19, para no prazo de 05 (cinco) dias
corridos, comparecer à Sede da Prefeitura / Setor de Li-
citações para a assinatura da Ata de Registro de Preços,
contado a partir da data da convocação, sob pena das
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN,
20/08/2019. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOS

N° 232/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE TESTES DE
CONTROLE DE ESTERIALIZAÇÃO NAS AUTO-
CLAVES DA UNIDADE (INDICADOR BIOLÓGICO
E INDICADOR QUÍMICO), PARA A UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES - UPA,
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: PHOSPODONT LTDA – CNPJ Nº.
04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AV. AYRTON SEN-
NA, Nº. 526, CAPIM MACIO, NATAL/RN. CEP Nº.
59.080-100. ITEM: 01 - R$ 7.847,00. REPRESENTAN-
TE LEGAL: FLAVIO VILLAR RAMIRES DANTAS.
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE.

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO AO
CARGO DE VICE-DIRETOR DA ESCOLA MUNICI-
PAL JOSÉ PINHEIRO BORGES

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI MU-
NICIPAL Nº 1831/2016 E SUAS ALTERAÇÕES, A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE
ACORDO COM AS URNAS, TORNA PÚBLICO
O RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO AO
CARGO DE VICE - DIRETOR DA ESCOLA MU-
NICIPAL JOSÉ PINHEIRO BORGES, CONFORME

SEGUE:

CHAPA VENCEDORA
Chapa 1 – Lucileide Ferreira de Brito

MACAÍBA, 20 DE AGOSTO DE 2019.

DOMINGOS SÁVIO SILVA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.821/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 052/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL PARA
EDUCAÇÃO FISICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação,
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com
a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta e documentação de habili-
tação, estando, portanto, precluso o direito de interposição
de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX,
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da lici-
tante:

RAMON F. DE OLIVEIRA - ME - CNPJ:
32.759.332/0001-40, saiu vencedora nos itens: 01 - R$
170,000, 02 - R$ 92,000.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de Saúde
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 20 de Agosto de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.821/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 052/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL PARA
EDUCAÇÃO FISICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Mu-
nicípio, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive
a expedição do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com
a prática do mercado local, conforme pesquisa mercado-
lógica.
Considerando, o resultado do procedimento de licitação,
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.
Considerando, que não houve qualquer manifestação no
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta financeira e na fase habi-
litatoria.
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII,
do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

RAMON F. DE OLIVEIRA - ME - CNPJ:
32.759.332/0001-40, saiu vencedora nos itens: 01 - R$
170,000, 02 - R$ 92,000.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a
assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 20 de Agosto de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019

EXTRATO

RESULTADO

AVISO

TERMOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019 3

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 20194

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019 5

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 20196

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019 7

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 20198

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019 9

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 201910

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019 11

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 201912

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019 13

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 201914

Espaço não
utilizado

ANO II – N° 0303 -  Macaíba-RN, terça-feira, 20 de agosto de 2019 15

Espaço não
utilizado